



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Szpitalik w nowej siedzibie

– Nowy podmiot gwarantuje stabilność i właściwą realizację zadań, zapewni swym potencjałem ekonomicznym, ludzkim i medycznym możliwość podjęcia nowych zadań i wyzwań – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, rekomendując radnym projekt uchwały w sprawie połączenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach. Podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa radni poparli ten wniosek.



Prezydium Sejmiku podczas obrad ostatniej sesji.

W sierpniu rozpocznie się przeprowadzka małych pacjentów szpitala dziecięcego do nowo wybudowanej i nowoczesnie wyposażonej siedziby przy ul. Artwińskiego w Kielcach. Wszyscy pracownicy szpitalika znajdą zatrudnienie w nowej jednostce.

– Jestem przekonany, że mamy znakomitą kadre i chcę przede wszystkim Państwu podziękować za to, że jesteście, że w tych trudnych warunkach do tej pory pracowaliście. Gwarantuję, że zasoby kadrowe szpitala dziecięcego będą wykorzystane – potwierdził marszałek Adam Jarubas, zwracając się do przybyłych na sesję pracowników szpitala dziecięcego. – Mam głębokie przekonanie, że musimy pójść naprzód i zdecydować się ten projekt właśnie dla dobra dzieci. Nie chcę wracać do innych argumentów natury ekonomicznej, organizacyjnej, lepszego wykorzystania zasobu

kadrowego, choć te argumenty są moim zdaniem oczywiste – podsumował marszałek Adam Jarubas.

Po raz pierwszy na szczeblu regionu połączono dwa szpitale o takim znaczeniu w obszarze ochrony zdrowia. Te jednostki, mają stworzyć podmiot, który będzie odpowiadał na oczekiwania społeczności, będzie realizował zadania w obszarze procedur medycznych o wysokim standardzie, ale także będzie stanowił pole do tworzenia oddziałów klinicznych, z myślą o nowo utworzonym wydziale lekarskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

– Mam głębokie przekonanie, że musimy pójść naprzód i zdecydować się ten projekt właśnie dla dobra dzieci. Nie chcę wracać do innych argumentów natury ekonomicznej, organizacyjnej, lepszego wykorzystania zasobu kadrowego, choć te argumenty są moim zdaniem oczywiste – podsumował marszałek Adam Jarubas.

Program dla Wiślicy

Inwentaryzacja i pełne opracowanie zbiorów muzealnych, niezbędne prace konserwatorskie, rozbudowa i adaptacja infrastruktury na potrzeby muzeum, stworzenie atrakcyjnych wystaw stałych – to tylko niektóre elementy przyjętego przez Zarząd Województwa programu działania Muzeum Regionalnego w Wiślicy.

Przygotowanie dokumentu jest kolejnym etapem procedury zmierzającej do przejęcia wiślickiego muzeum przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Teraz program zostanie przekazany gminie Wiślica do akceptacji.

Pod koniec ubiegłego roku Sejmik Województwa podjął uchwałę o woli przejęcia Muzeum Regionalnego w Wiślicy przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Z kolei Rada Gminy Wiślica potwierdziła wolę przekazania muzeum uchwałą z 12 marca tego roku. Jednym z etapów przygotowań do przejęcia placówki jest

stworzenie programu działania wiślickiej placówki. Powstał on we współpracy z Muzeum Narodowym w Kielcach, które docelowo włączy Muzeum w Wiślicy we własne struktury na zasadzie oddziału.

Program zakłada m.in. uporządkowanie zasobów muzeum oraz niezbędne działania konserwatorskie (w tym pilną konserwację ruin XI-wiecznego Kościoła Świętego Mikołaja oraz prace konserwatorskie przy polichromii w Domu Długosza), modernizację infrastruktury muzealnej, opracowanie zbiorów, przygotowanie wystaw czasowych, a także działalność edukacyjną w ramach muzeum.



Program działania wiślickiego muzeum zatwierdził Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

O gospodarce z ambasadorem Węgier

Możliwości współpracy gospodarczej i kulturalnej między instytucjami z województwa świętokrzyskiego i ich odpowiednikami na Węgrzech były jednym z tematów spotkania marszałka województwa Adama Jarubasa z Ambasadorem Węgier Ivánem Gyurcsikiem oraz Adrienne Körmenty – Konsulem Generalnym Węgier w Krakowie.

– Dzisiejsze spotkanie jest okazją, by zastanowić się, jak rozwijać współpracę polsko-węgierską na poziomie regionów i miast, w szczególności na polu gospodarki i kultury – podkreślał marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. To również główne obszary zainteresowań węgierskich gości, stąd w programie ich wizyty znalazły się Targi Kielce, a także Muzeum Narodowe i Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach.

– Dziękujemy za bogaty program wizyty. Zależy nam, żeby ta współpraca była jak najbardziej konkretna. Zastanowimy się i prześlemy sugestie, w jakich

dziedzinach możemy wspólnie działać na poziomie regionalnym – mówił ambasador Węgier Iván Gyurcsik. Dodał, że taką okazją do współpracy na pewno mogą się stać planowane obchody Roku Kultury Węgierskiej w Polsce (maj 2016 – maj 2017). Marszałek Adam Jarubas zadeklarował, że województwo świętokrzyskie włączy się w te obchody.

Pod koniec spotkania Krzysztof Taborski, nauczyciel techniki z Zespołu Szkół w Wolicy przekazał ambasadorowi pamiątkę ze Świętokrzyskiego – 3-metrowej długości fotograficzną panoramę Doliny Wilkowskiej.



W trakcie spotkania marszałka Adama Jarubasa z Ambasadorem Węgier Ivánem Gyurcsikiem.

Rodacy z Litwy w Świętokrzyskiem

O sportowych pasjach i możliwościach, o najciekawszych miejscach widzianych w Świętokrzyskiem oraz o pielęgnowaniu polskości z członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotrem Żołądkiem rozmawiała polska młodzież z Bezdanowa na Litwie.

20-osobowa grupa polonusów gościła w regionie na zaproszenie Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. Młodzi zawodnicy uczestniczyli w turniejach piłkarskich, między innymi Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Hetman Cup Włoszczowa 2015.

– Witam Was w sercu Polski i cieszę się, że ten pobyt spożytkujecie na zwiedzanie naszego regionu, który jest atrakcyjny przyrodniczo, bogaty w ciekawe zabytki, a także w nowoczesną infrastrukturę do uprawiania sportu – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podczas spotkania z młodzieżą w Urzędzie Marszałkowskim. Piotr Żołądek wspominał również o sportowym potencjale regionu oraz o czołowych drużynach: Vive Tauron Kielce i Koronie Kielce, a także o tym, w jaki sposób samorząd województwa promuje i wspiera młode sportowe talenty.

Podczas kilkudniowej wizyty w regionie goście z Litwy zwiedzili między innymi Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Kadzielnię, stadion piłkarski – „Kolporter Arenę” oraz skorzystali z basenów we Włoszczowie i Strawczyźnie.



Z polskimi dziećmi z Litwy spotkał się Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.